
                                                     Р Е Ш Е Н ИЕ                                        

 

Алькеевского Совета  сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

       

с. Алькеево                                             № 94                     от  « 24» апреля  2018 года  

 

Об исполнении бюджета   

Алькеевского  сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан за 2017 год  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе  Алькеевского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

 

Алькеевский Совет сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год по доходам в 

сумме 7 729,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 8 135,1 тыс. рублей с превышением 

расходов над доходами в сумме 405,7 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов 

бюджетов согласно приложению №2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета Алькеевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 

№4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

 

 

Председатель                                                                                             С.З. Зиннурова         

 

 

 

 

                  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


 

 

  Приложение № 1 

к решению Алькеевского Совета сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан «Об 

исполнении бюджета Алькеевского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2017 год» 

 

 

Доходы бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение 

(тыс.рублей) 
администрат

ора 

поступлений 

доходов бюджета 

Управление Федеральной налоговой службы 

по Республике Татарстан 
182   6 574,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 101 02010 01 0000 110 146,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 1,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 58,3 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемых к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

182 106 01030 10 0000 110 100,9 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

182 106 06033 10 0000 110 6 039,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 106 06043 10 0000 110 228,5 

Муниципальное казенное учреждение 

«Финансово-бюджетная палата 

Азнакаевского муниципального района» 

292   1 154,9 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

292 108 04020 01 0000 110 3,5 



 

 

действий 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
292 117 05050 10 0000 180 221,8 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
292 117 14030 10 0000 180 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
292 202 15001 10 0000 151 4,8 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

292 202 35118 10 0000 151 75,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

292 202 45160 10 0000 151 749,4 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
292 207 05030 10 0000 180  0,3 

Всего доходов Х Х 7 729,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Алькеевского Совета 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об исполнении бюджета 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год» 



 

 

 

Расходы 

бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджетов  

за 2017 год 
                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

Исполнительный комитет 

Алькеевского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 102         8 135,1 

Общегосударственные вопросы 102 01       1 291,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 102 01 02     571,4 

Непрограммные направления 

расходов 102 01 02 99 0 00 0000 0   571,4 

Глава муниципального образования 102 01 02 99 0 00 0203 0   571,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  102 01 02 99 0 00 0203 0 100 571,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 102 01 04     568,8 

Непрограммные направления 

расходов 102 01 04 99 0 00 0000 0   568,8 

Центральный аппарат 102 01 04 99 0 00 0204 0   568,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  102 01 04 99 0 00 0204 0 100 337,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 01 04 99 0 00 0204 0 200 229,2 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 102 01 07     12,6 



 

 

Непрограммные направления 

расходов 102 01 07 99 0 00 0000 0   12,6 

Проведение референдумов 102 01 07 99 0 00 0201 5   12,6 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 07 99 0 00 0201 5 800 12,6 

Другие общегосударственные 

вопросы  102 01 13     139,0 

Непрограммные направления 

расходов 102 01 13 99 0 00 0000 0   139,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 102 01 13 99 0 00 0295 0   33,0 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 99 0 00 0295 0 800 33,0 

Выполнение других обязательств 

государства 102 01 13 99 0 00 9203 0   106,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 01 13 99 0 00 9203 0 200 106,0 

Национальная оборона 102 02       75,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 102 02 03     75,1 

Непрограммные направления 

расходов 102 02 03 99 0 00 0000 0   75,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 102 02 03 99 0 00 5118 0   75,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 102 02 03 99 0 00 5118 0 100 68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,2 

Национальная экономика 102 04       493,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 102 04 05     295,0 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

Азнакаевского муниципального 

района на 2017-2019 годы» 102 04 05 74 0 00 0000 0   45,0 

Подпрограмма «Стимулирование 

развития малых форм 

хозяйствования (КФХ, ЛПХ)» 102 04 05 74 1 00 0000 0   45,0 

Субсидия на техническую и 

технологическую модернизацию 

сельскохозяйственного 

производства 102 04 05 74 1 00 7350 0   45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 04 05 74 1 00 7350 0 200 45,0 

Непрограммные направления 

расходов 102 04 05 99 0 00 0000 0   250,0 



 

 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 102 04 05 99 0 00 2570 0   250,0 

Межбюджетные трансферты 102 04 05 99 0 00 2570 0 500 250,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 102 04 09     135,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 102 04 09 Б1 0 00 7802 0   135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 135,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 102 04 12     63,0 

Непрограммные направления 

расходов 102 04 12 99 0 00 0000 0   63,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 102 04 12 99 0 00 7344 0   63,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 04 12 99 0 00 7344 0 200 63,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05       971,7 

Коммунальное хозяйство 102 05 02     177,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(переоценка строений, ведение 

регистра) 102 05 02 Ж1 0 00 7505 0   177,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 177,2 

Благоустройство 102 05 03     794,5 

Уличное освещение 102 05 03 Б1 0 00 7801 0   494,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 494,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 102 05 03 Б1 0 00 7805 0   299,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 299,8 

Образование 102 07       3 803,6 

Дошкольное образование 102 07 01     1 901,8 

Непрограммные направления 

расходов 102 07 01  99 0 00 0000 0   1 901,8 

Межбюджетные трансферты 102 07 01 99 0 00 2570 0   1 901,8 



 

 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

Межбюджетные трансферты 102 07 01 99 0 00 2570 0 500 1 901,8 

Общее образование 102 07 02     1 901,8 

Непрограммные направления 

расходов 102 07 02  99 0 00 0000 0   1 901,8 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 102 07 02 99 0 00 2570 0   1 901,8 

Межбюджетные трансферты 102 07 02 99 0 00 2570 0 500 1 901,8 

Культура, кинематография 102 08       1 420,5 

Культура  102 08 01     1 420,5 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017 - 

2020  годы» 102 08 01 08 0 00 0000 0   69,5 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 

- 2020 годы» 102 08 01 08 4 00 0000 0   69,5 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительского искусства» 102 08 01 08 4 01 0000 0   69,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 102 08 01 08 4 01 4409 1   69,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 08 01 08 4 01 4409 1 200 68,3 

Иные бюджетные ассигнования 102 08 01 08 4 01 4409 1 800 1,2 

Непрограммные направления 

расходов 102 08 01  99 0 00 0000 0   1 351,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 102 08 01 99 0 00 2560 0   1 351,0 

Межбюджетные трансферты 102 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 351,0 

Социальная политика 102 10       6,3 

Социальное обеспечение населения 102 10 03     6,3 

Непрограммные направления 

расходов 102 10 03 99 0 00 0000 0   6,3 

Мероприятия в области социальной 

политики 102 10 03 99 0 00 0541 0   6,3 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 10 03 99 0 00 0541 0 200 6,3 

Физическая культура и спорт 102 11       73,1 

Массовый спорт 102 11 02     73,1 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 

2016 - 2020 годы" 102 11 02 10 0 00 0000 0   73,1 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

2016-2020 годы" 102 11 02 10 1 00 0000 0   73,1 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в 

области физической культуры и 

спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан" 102 11 02 10 1 01 0000 0   73,1 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 102 11 02 10 1 01 1287 0   73,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 102 11 02 10 1 01 1287 0 200 73,1 

Всего расходов           8 135,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к решению Алькеевского Совета 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об исполнении бюджета 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год» 



 

 

 

 

Расходы 

бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам, подразделам классификации  расходов 

бюджетов за 2017 год 
                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР 
Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные вопросы 01   1 291,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 571,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 568,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 12,6 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 139,0 

Национальная оборона 02   75,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75,1 

Национальная экономика 04   493,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 295,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 135,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 63,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   971,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 177,2 

Благоустройство 05 03 794,5 

Образование 07   3 803,6 

Дошкольное образование 07 01 1 901,8 

Общее образование 07 02 1 901,8 

Культура, кинематография 08   1 420,5 

Культура  08 01 1 420,5 

Социальная политика 10   6,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 6,3 

Физическая культура и спорт 11   73,1 

Массовый спорт 11 02 73,1 

Всего расходов     8 135,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4  

к решению Алькеевского Совета 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об исполнении бюджета 

Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год» 

 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета 

Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2017 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое исполнение 

Всего источников  405,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 510 -7 729,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 610 8 135,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета Алькеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год 

 

Исполнение бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района по доходам за 2017 год составило 7 729,4 тыс. рублей при 

уточненном плане 7 466,5 тыс. рублей или исполнено на 103,5%. По налоговым и 

неналоговым доходам поступило 6 899,9 тыс. рублей при уточненном плане 

6 637,0 тыс. рублей или исполнено на 104,0%. Поступило сверх плана 

собственных доходов в сумме 262,9 тыс. рублей. 

Безвозмездных поступлений в виде дотаций, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов поступило в бюджет поселения в сумме 829,5 тыс.  

рублей при плане 829,5 тыс. рублей, или 101,9%. 

Поступление налога на доходы физических лиц составило 147,8 тыс. 

рублей при уточненном плане 146,0 тыс. рублей или исполнено на 101,3%. 

Поступило сверх плана в сумме 1,8 тыс. рублей. 

Поступление по земельному налогу составило 6 267,5 тыс. рублей при 

уточненном плане 6 250,0 тыс. рублей или 100,3 %. Поступило сверх плана в 

сумме 17,5 тыс. рублей. 

Поступление налога на имущество физических лиц составило 100,9 тыс. 

рублей при уточненном плане 89,0 тыс. рублей или 113,3%. Поступило сверх 

плана в сумме 11,9 тыс. рублей. 

Поступление единого сельскохозяйственного налога составило 58,3 тыс. 

рублей при плане 49,0 тыс. рублей, или исполнено на 119,1%. Поступило больше, 

чем запланировано на 9,3 тыс. рублей.  

Поступление госпошлины составило 3,5 тыс. рублей при плане 3,0 тыс. 

рублей, или исполнено на 118,3%. Поступило сверх плана госпошлины в сумме 

0,5 тыс. рублей.  

Поступление прочих неналоговых доходов составило 321,8 тыс. рублей при 

уточненном плане 100,0 тыс. рублей или составило 321,8 %. Поступило сверх 

плана в сумме 221,8 тыс. рублей. Исполнение достигнуто по всем видам доходных 

источников.  

 

Расходы бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан при плане 8 289,1 тыс. рублей 

составили 8 135,1 тыс. рублей или 98,1 % к уточненному плану, в том числе 

расходы за счет средств самообложения граждан и иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Татарстан на софинансирование решения 

вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, при плане 593,2 тыс. рублей составили 591,4 тыс. 

рублей, или 99,7 % к уточненному плану.  

Остатки иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики 

Татарстан на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан, возвращены в бюджет Республики 

Татарстан. 



 

 

 

 

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы»: 

Общий объем расходов по разделу при уточненном плане 1 365,5 тыс. 

рублей составил 1 291,8 тыс. рублей или 94,6 %. 

(тыс. рублей) 

Раздел/ 

подраз

дел 

Наименование показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполн

ения 

0100 Общегосударственные вопросы 1 365,5 1 291,8 94,6 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

муниципального образования 571,4 571,4 100,0 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 637,5 568,8 89,2 

0107 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 12,6 12,6 100,0 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 144,0 139,0 96,5 

 

По данному разделу отражены расходы на содержание главы 

муниципального образования, исполнительного комитета сельского поселения, 

проведение референдума, уплату налога на имущество организаций, выполнение 

других обязательств государства. 

 

По подразделу 13 раздела 01 отражены следующие расходы: 

                                                                                                             (тыс.рублей) 

Наименование показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполн

ения 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 38,0 33,0 86,8 
Выполнение других обязательств государства 106,0 106,0 100,0 

 

В разделе 02 «Национальная оборона» отражаются расходы за счет 

субвенций на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты. 

Общий объем расходов по данному разделу при уточненном плане 75,1 тыс. 

рублей составил 75,1 тыс. рублей, или 100,0 %. 

 

В разделе 04 «Национальная экономика» отражены расходы на 

реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства Азнакаевского муниципального района на 2017-2019 годы», 



 

 

расходы на строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог  и 

инженерных сооружений на них  в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства, мероприятия по землеустройству и землепользованию. 

Расходы за отчетный период по данному разделу составили 493,0 тыс. 

рублей при уточненных плановых назначениях 498,0 тыс. рублей, или 99,0 %. 

(тыс. рублей) 

Раздел/ 

подраз

дел 

Наименование показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполн

ения 

0400 Национальная экономика 498,0 493,0 99,0 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 295,0 295,0 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 135,0 135,0 100,0 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 68,0 63,0 92,6 

 

В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» отражены расходы на 

мероприятия в области коммунального хозяйства, расходы по уличному 

освещению и благоустройству территорий поселений.  

Расходы за отчетный период по данному разделу составили 971,7 тыс. 

рублей при уточненных плановых назначениях 1 042,1 тыс. рублей, или 93,2 %. 

 

(тыс. рублей) 

Раздел/ 

подраз

дел 

Наименование показателя 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполн

ения 

0500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 1 042,1 971,7 93,2 

0502 Коммунальное хозяйство 201,3 177,2 88,0 

0503 Благоустройство 840,8 794,5 94,5 

 

 

Расходы по разделу 07 «Образование» при уточненном плане  3 803,6 тыс. 

рублей расходы составили 3 803,6 тыс. рублей или 100,0 %. По данному разделу 

отражены расходы на перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 

Азнакаевского муниципального района для софинансирования расходных 

обязательств по содержанию учреждений дошкольного и общего образования. 

 

Расходы по разделу 08 «Культура, кинематография» при уточненном 

плане  1 425,4 тыс. рублей расходы составили 1 420,5 тыс. рублей или 99,7 %. По 

данному разделу отражены расходы на содержание сельских домов культуры (на 

уплату земельного налога и платы за негативное воздействие на окружающую 

среду), расходы на проведение праздничных мероприятий  и перечисление 

межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области культуры в соответствии с заключенными соглашениями. 



 

 

 

По разделу 10 «Социальная политика» при уточненном плане 6,3 тыс. 

рублей исполнение составило 6,3 тыс. рублей или 100 %. 

 

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» при уточненном плане 73,1 

тыс. рублей исполнение составило 73,1 тыс. рублей или 100 %. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                        С.З. Зиннурова            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИТОГИ 

социально-экономического развития Алькеевского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района за 2017 год 

Показатели 
2017 

оценка 

1. Валовой  территориальный  продукт  (в основных ценах),  млн. руб. 
467 

в сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 101,9 

2. Индекс потребительских цен, в % к декабрю предыдущего года 102,8 

3. Объем отгруженной продукции (работ, услуг),   млн. руб. 0 

Индекс промышленного производства, %  к  предыдущему  году 0 

4. Объем продукции сельского  хозяйства, млн. руб. 
67,75 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 101,5 

5. Объем  инвестиций    (в  основной   капитал) по  территории за счет  всех  источников 

финансирования,  млн. руб.  
140,95 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 101,9 

6. Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство», млн.руб. 35,78 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 104,4 

7. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, кв. м 76 

8. Прибыль, млн. руб. 37 

9. Оборот розничной  торговли,  млн. руб. 35,22 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году 100,3 

10. Фонд заработной платы, тыс. руб. 
           28684 

в  %  к  предыдущему  году 
            102,0 

11. Численность зарегистрированных безработных (на   конец    периода),   человек 2 

12. Доля   безработных  в общей  численности  экономически активного  населения,  % 0 

13. Экспорт товаров, млн. долл. США 0 

14. Импорт товаров, млн. долл. США 0 

1. Доходы  на  душу  населения, в среднем за месяц, рублей 23000 

в  %  к  предыдущему  году 100,1 

2. Реальные    денежные   доходы   населения, в  %  к  предыдущему  году 100,0 

3. Расходы на  душу  населения, в среднем за месяц, рублей 20319,0 

в  %  к  предыдущему  году 102 

4  Среднемесячная  заработная плата  (в  среднем  за  год), руб. 
28799 

в % к предыдущему году 
            102,3 

5. Реальная заработная плата, в % к предыдущему году 99,5 

6. Прожиточный минимум на душу населения (в среднем за год), руб.  в  месяц  
7560 

в % к предыдущему году 105,1 

7. Минимальный потребительский бюджет  на члена типовой семьи (за квартал), руб.  13246 

в % к соответствующему кварталу предыдущего года 102,0 

Производство важнейших видов промышленной продукции:  0 

Электроэнергия, млрд. кВт.ч  0 

Нефть,  млн. т  0 

Бензин автомобильный, тыс.т  0 



 

 

Показатели 
2017 

оценка 

Топливо дизельное, тыс. т   0 

Мазут топочный, тыс. т  0 

Газ попутный, млн. куб. м  0 

Трубы стальные, тыс. т  0 

Удобрения минеральные или химические (в пересчете на 100% питательных веществ), тыс. 

т  0 

Каучуки синтетические, тыс. т  0 

Бумага,  тыс. т  0 

Полиэтилен, тыс. т  0 

Шины, покрышки и камеры резиновые новые, млн. шт  0 

Автомобили грузовые, тыс. шт  0 

Автомобили легковые, тыс. шт  0 

Тракторы, тыс. шт  0 

Холодильники  и  морозильники  бытовые,  тыс. шт  0 

Средства моющие, тыс. т  0 

1. Производство  основных  видов  сельскохозяйственной  продукции:   

Зерно (в весе после доработки), т 4430,6 

Мясо (скот  и  птица в  живом  весе),   т 114,8 

Молоко,т 15,78 

Овощи, тн 19,0 

Яйца, тыс. шт 3,41 

2. Производство      продукции      перерабатывающей  промышленности      АПК: 0  

Мясо  и субпродукты пищевые убойных животных и мясо и субпродукты птицы, тыс. т 0 

Масло  сливочное и пасты масляные, тыс. т 0 

Молоко жидкое обработанное, тыс. т 0  

Сахар белый свекловичный, тыс. т 0 

Масло подсолнечное нерафинированное и его фракции, тыс. т 0 

Крупа,  тыс. т 0  

3. Производство  алкогольной продукции: 0 

Водка и ликеро-водочные изделия, тыс. дкл 0  

Вина шампанские и игристые, тыс. дкл 0 

Коньяки, тыс. дкл 0 

Спирт этиловый ректификованный из пищевого сырья, тыс. дкл 0  

Пиво, кроме отходов пивоварения, тыс. дкл 0 

1. Оборот общественного питания,  млн. руб. ** 

 в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году ** 

2.  Объем  платных  услуг  населению,  млн. руб. ** 

в  сопоставимых ценах, в  %  к  предыдущему  году ** 

** - нет данных или незначительные данные 

  
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Информация 
о муниципальных внутренних заимствованиях  муниципального 
образования «Алькеевское сельское поселение» Азнакаевского  

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год  
 

(тыс. рублей) 

 

Привлеченные 

Объем средств, 
направляемых на 

погашение основной 
суммы долга 

Муниципальные 
внутренние 

заимствования 

0,00 0,00 

в том числе: 
бюджетные кредиты 

0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

         Информация 
о состоянии муниципального долга муниципального образования 

«Алькеевское сельское поселение» Азнакаевского  муниципального района 
Республики Татарстан за 2017 год  

 
(тыс. рублей) 

 На начало 2017 года На конец 2017 года 

Верхний предел 
муниципального долга 
Алькеевского сельского 

поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

0,00 0,00 

 


